Página 1 de 1

Câmara Municipal de Missal
Estado do Paraná

18ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 16.12.2024

ATA Nº 060/2024

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e trinta
minutos, no Plenário Edmundo Schwendler da Câmara Municipal de Missal, realizou-se a
16ª Sessão Extraordinária do Segundo Período Legislativo da Quarta Sessão
Legislativa da Décima Legislatura da Câmara Municipal de Missal. A sessão foi presidida
pelo vereador Jair Loreno Bogler e secretariada pelo vereador Elias Xavier de
Andrade. O presidente, após cumprimentar os colegas vereadores, as pessoas presentes
e aqueles que acompanhavam pelas redes sociais, declarou aberta a sessão. No
PEQUENO EXPEDIENTE, a vereadora Ceni da Rosa Justen realizou a leitura de um
texto bíblico. Em seguida, foi registrada a assinatura do termo de presença, com a
participação dos vereadores: Algacir Kroth, Ceni da Rosa Justen, Elias Xavier de Andrade,
Elmo Franke Pauli, Jair Francisco Rauber, Jair Loreno Bogler, Maico Luzzi, Tarcisio
Mascarello e Valentin Kniphoff. No GRANDE EXPEDIENTE, ocorreu a única discussão e
votação do PDL-015/2024/E – Aprova as contas do Município de Missal relativas ao
Exercício Financeiro de 2023. O secretário realizou a leitura do projeto, dos pareceres das
comissões e do parecer jurídico, sendo todos favoráveis. Em discussão, o vereador Elias
Andrade se manifestou, comentou o projeto e registrou um agradecimento especial ao
jurídico da casa pelo auxílio na elaboração do parecer. Em votação nominal, o projeto foi
aprovado por unanimidade. Concluídas as matérias do grande expediente, o presidente
passou às CONSIDERAÇÕES FINAIS e, nada mais havendo a ser deliberado,
agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a sessão.